ad querimonias Apologetica contra Fran- Sæc. XVII.  
 ciæ Antisites. Alter, quo Author Fa- A. C. 1627.  
 cultatem infectatus est, inscribatur

*Spongia, qua diluuntur calumniæ nomine  
 Facultatis Parisiensis impositæ libro, cui  
 titulus: Apologia pro Sede Apostolica una-  
 cum appendice contra Censuram Ar-  
 chiepiscopi Parisini: Uterque hic liber  
 prodibat sub ficto nomine Hermanni Leo-  
 mellii: genuinum autem eorum Autho-  
 rem fuisse Joannem Floydum Lova-  
 niensem Theologum, jam supra memo-  
 ravimus: Eapropter Facultas Parisina  
 die decima septima Januarii anno cur-  
 rentis sæculi trigesimo secundo Lova-  
 ni-*

*altum silentium imposuisse: At longe maximum  
 parta fama frui nolle. Quisquis es igitur,  
 quia per modestiam tuam laborum tibi præmia  
 reddere non licet, hoc a nobis amicitia, gratitu-  
 dinis, honoris testimonium accipe; si, ut vove-  
 mus, adhuc in vivis es, prodi tandem, Et om-  
 nium oculis optatissimum vultum exhibe. Sat  
 modestiæ dedisti. Noli iis, qui tuis laboribus  
 fruuntur, teipsum invidere, nec diutini triumphæ  
 gaudium Victoris absentia corrumpi sine. Quod  
 si post bonum certamen pro Ecclesia certatum,  
 coronam justitiæ a justo iudice accepisti, fac, ut  
 aliquis surgat ex ossibus ultor, ut nomen tuum  
 a Calumniis in posterum vindicet, Et te in pro-  
 sternendis Hierarchicæ hostibus, passibus æquis  
 sequatur.*

Sæc. XVII. niensem Universitatem monuit, quod  
 A. C. 1627. quidam ejusdem Universitatis Doctor,  
 qui se Leomelium falso nuncupat, in  
 libro, cui *Spongia* titulus, Parisiensem  
 Facultatem, necnon Episcoporum di-  
 gnitatem maledictis prosciderit. Hosce  
 libros mox duo alii eodem genio com-  
 positi sequebantur, prioris erat titulus:  
*vindiciæ pro Nicolao Schmithæo contra  
 censuram Parisinam*: alter inscribatur:  
*Examen juridicum censuræ Parisiensis*.  
 Præterea die tertia Februarii Facultas  
 Magistris Bredæ & Meusnierolentiam  
 concessit approbandi librum, quem qui-  
 dam sub titulo: *Responsio disputationis  
 ad Leomelii Spongiam* edidit. Insuper  
 Rotomagensis Senatus Regius die se-  
 ptima Octobris edito decreto hunc li-  
 brum, cui titulus *Spongia*, tanquam  
 diffamatorium, scandalosum, impo-  
 sitis & calumniis plenum a carnifice di-  
 lacerari, ac comburi præcepit.

Enimvero instigante Patre Maillea-  
 no Jesuita, qui Ludovico Galliarum  
 Regi a confessionibus erat, Rupifocal-  
 dius Cardinalis suffragantibus sibi Du-  
 vallio, Isamberto, Corneto & Frizo-  
 nio Regiis Professoribus totus in eo  
 erat, ut Regi persuaderet, quatenus  
 ejusmodi censuris, ac libris ultro citro-  
 que editis schisma in Ecclesia esset per-  
 timescendum, proin Rex ea omnia,  
 quæ

quæ tam a Facultate Parisina, quam Sæc. XVII.  
 ab aliis ex altera parte circa has cen- A. C. 1627.  
 suras prodierant, supprimi juberet:  
 Cornetus quoque proposuit, utilissimum  
 fore, si utraque contendentium pars  
 Senonensi Synodo, cui Perronius Cardi-  
 nalis præfuerat, subscribere tenerentur.  
 Huic opinioni infistebant præcipue Mail-  
 leanus, Binnetus. & alius quidam Je-  
 suita. Postquam vero hoc colloquium  
 coram Rege habitum ceteris Sorbonæ  
 Doctoribus innotuerat, hi vehementer  
 excandescabant, eo quod quatuor isti  
 Doctores sua judicia contra Parisinam  
 censuram prolata suo signassent chiro-  
 grapho: unde in eos severius animad-  
 vertere statuerunt. Verum Rex Facul-  
 tati significari iussit, ne de hoc negotio  
 ageret: demum rogantibus Sueffionensi  
 Comite ac Richelio Cardinale Facultas  
 haud ultra in hos Doctores inquiren-  
 dum censuit, voluitque, ut de cetero  
 Facultati pristinum suum etiam de hoc  
 negotio deliberandi liberum jus, mos-  
 que intactus relinqueretur.

Ut tandem Pontifex hisce conten-  
 tionibus finem imponeret, die quinta  
 Maii anno millesimo sexcentesimo tri-  
 gesimo primo Constitutionem edidit,  
 ac biennio post die decima nona Mar-  
 tii ex Papæ mandato sacra Indicis Con-  
 gregatio decretum vulgavit, vi cuius  
 om-

Sæc. XVII. omnes libri ultro citroque circa hanc  
 A. C. 1627. litem compositi supprimerentur, judi-  
 cio decisivo sacræ Sedi reservato. Ni-  
 hilominus tamen Clerus Gallicanus o-  
 pera Petri Aurelii suis impensis typis  
 edi jussit, præmisso operis elogio mox  
 relato, quod Antonius Godeau Vin-  
 ciensis Episcopus concinnabat, imo &  
 Ludovicus Cellotius, infausito tamen  
 successu, hanc litem redintegrare ausus  
 est, dum anno Domini milleimo sex-  
 centesimo quadragesimo primo suum  
 librum *de Hierarchia & Hierarchis* vul-  
 gaverat.

## §. CV.

*Juramentum ab Academia Salmanti-  
 censi pro propugnanda SS. Au-  
 gustini & Thomæ doctri-  
 na præscriptum.*

*Hist. Con-  
 greg. l. 4.  
 cap. 33.  
 Argentre  
 tom. 3.  
 Coll. jud. de  
 novis error.  
 pag. 238.*

Iteratis quidem vicibus, atque etiam  
 num hoc anno die vigesima quarta  
 Septembris Ord. FF. Prædicatorum pro  
 definienda Auxiliorum controversia Ur-  
 bano VIII. Pontifici, irrito tamen suc-  
 cessu supplicabat, prævalentibus iis,  
 qui suæ causæ diffusi, pronuntiatas an-  
 tea censuras silentio involvi petebant.  
 nihilominus Salmanticensis Academicæ  
 Doctores, ut Molinianæ opinioni om-  
 nem aditus spem præcluderent, con-  
 ventu

ventu die nona Mensis Junii habito de-  
 liberarunt, de statuto condendo, vi <sup>Sæc. XVII.</sup>  
 cuius omnes Academiæ Magistri do- <sup>A.C. 1627.</sup>  
 ctrinam SS. Augustini & Thomæ sequi,  
 ac defendere adstringerentur: Ubi hæc  
 quæstio publice proponebatur, annue-  
 re sexaginta Doctores, uno duntaxat  
 alterove repugnante: postquam vero  
 pro majore omnium libertate res per  
 secreta suffragia decidebatur, una om-  
 nes nullo excepto (quod tamen hæc-  
 tenus nunquam in hac Academia accidit)  
 declararunt, etiam juramento Magistros  
 ad hujus doctrinæ defensionem esse  
 constringendos: Eadem igitur adhuc  
 die in Academiæ Aula una omnes se-  
 quens emisere juramentum: *Juro in*  
*quotidianis lectionibus, quas in Academia,*  
*vel Cathedræ moderator, vel voluntarius*  
*Professor legero, me docturum, atque lectu-*  
*rum in Theologia scholastica Doctrinam S.*  
*Augustini, & Conclusiones Divi Thomæ,*  
*quas in summa Theologica docet, ubi horum*  
*sanctorum mens aperta fuerit, ubi vero an-*  
*ceps & dubia, nihil docturum, neque lectu-*  
*rum, quod eorum Doctrinæ adversari sen-*  
*serim, sed quod vel juxta meum sensum,*  
*vel eorum, qui Discipuli sanctorum Augu-*  
*stini & Thomæ communiter censentur, tan-*  
*torum Patrum Doctrinæ magis conforme*  
*judicaverim. Excipio opinionem de Imma-*  
*culatæ Virginis conceptione, & ea, quæ*  
*jure*

Sæc. XVII. A. C. 1627. *jure Ecclesiastico immutata sunt, vel postea immutabuntur, & quæ cum olim controversa essent, jam Constitutionibus Apostolicis definita sunt. Et si aliquando Cathedram Scoti, vel Durandi moderabor, quamvis ad id teneri nolo, licere tamen mihi volo, pro eo tantum tempore probabiles eorum Doctorum opiniones sequi absque perjurii crimine.*

*Miræus  
Script. Sac.  
cul. XVII.  
pag. 194.*

Hæc juramenti norma non modo ex Academiæ mandato typis edita est, sed insuper Basilius Pontius Legionensis Ord. S. Augustini Salmanticensis Doctor pro confirmando hoc Academiæ statuto ac juramento tractatum primo Salmanticæ, postea Bracciani, seu verius Romæ, ac demum Duaci impressum divulgare jubebatur, cui titulus est: *Celeberrimæ Academiæ Salmanticensis, de tenenda & docenda Doctrina sanctorum Augustini & Thomæ Aquinatis iudicium statuto, juramentoque solemniter firmatum, & contra impugnantes propugnatum.*

Verum adversus hoc Universitatis decretum insurgentibus sex Theologi ex Ordine Fratrum Minorum, qui Madridi librum ediderunt, sic inscriptum: *Commentarius pro Ordine S. Francisci ad defensionem doctrinæ Scoti Seraphici Doctoris, aliorumque Classicorum ejusdem Ordinis Doctorum: super juramentum ab Universitate Salmanticensi emissum de prælegenda & tra-*

tradenda duntaxat SS. Augustini & Thomæ doctrina, exclusis aliis, quæ eisdem sunt adversæ. Utinam amico Platone amicior Ecclesiæ veritas, charitasque semper in scholis triumphasset?

Sæc. XVII.  
A. C. 1627.

## §. CVI.

*Synodi Diœcesanæ Coloniensis decreta.*

Hoc item anno Ferdinandus Baviaræ Dux, atque Coloniensis Archiepiscopus & Elector die decima nona Aprilis Diœcesanam Synodum celebrabat, conditis in ea variis decretis, quorum tamen nonnisi particularia adducimus, ac primo quidem Synodus omnibus Curatis præcepit, ut Catecheticæ lectionis institutionem ubique introducant, & Magistratus profani eo tempore populum a choreis & lusibus arceant, necnon munuscula pro pueris ex publico ærario suppeditent, Sustulit etiam abusum, quo Sacrum oleum in feria quinta Hebdomadæ sacræ laici vel etiam fœminæ submissæ ad Parochias deferebant: jussit igitur Synodus, ut deinceps Archipresbyteri per se vel per Sacerdotes sacris vestibus indutos hoc S. Oleum ex Ecclesia Metropolitana recipiant: Mandavit insuper Synodus, ut amotis aliis Breyariis & Mis-

*Hist. Eccles. Tom. LVIII.*      A a a      sa-

Sæc. XVII. salibus deinceps Clerici non nisi Colo-  
 A. C. 1627. niensi utantur, ac Sacerdos quidam  
 constituatur, qui novos Sacerdotes  
 in Ecclesiæ ritibus instituat. Præcep-  
 tit quoque, ut in omnibus Ecclesiis  
 imposterum post vespertinum pullum  
 campanæ signo populus ad habendam  
 commemorationem pro defunctis ad-  
 moneatur.

## §. CVII.

*Scriptorum quorundam Catholicorum  
obitus.*

*Miræus  
 Script. Sæ-  
 cul. VII.  
 Flor. in vit.  
 Thom.*

**E**x Scriptoribus Ecclesiasticis Religio-  
 ne Catholicis non admodum multi  
 hunc annum vitæ suæ funestum ha-  
 buere; hos inter tamen primus die quart-  
 ta Augusti obiit Madriti Athanasius  
 Germonius Tarantasiæ Archiepiscopus  
 Taurini anno prioris sæculi quinquage-  
 simo primo natus, qui Philiberti Sab-  
 audix Ducis apud Hispaniæ Regem Le-  
 gatus, cum jurisprudentiæ arcana pene  
 exhausisse videretur, amplissima duo  
 volumina de jurisdictione Ecclesiastica  
 posteris reliquit præter tractatum de  
 rerum Sacrarum immunitatibus, &  
 paratitla in quinque libros Decreta-  
 lium. II. Fabianus Justiniani patria  
 Genuensis, Oratorii S. Nerei Sacerdos,  
 & Ajaciensis Episcopus, qui commen-  
 taria

taria edidit in Tobiam, necnon tracta- Sæc. XVII.  
 tum de sacra scriptura & sacro Conciona- A. C. 1627.  
 tore, item indicem univrsarum materia-  
 rum, & scriptorum in omni Facultate, cum  
 elencho Authorum, qui in S. Biblia scripse-  
 runt. III. Thomas Gratianus Ord. E-  
 remitarum S. Augustini, Provincialis,  
 qui Philippo II. Hispaniæ Regi a secre-  
 tis primus scholas literarias in Belgio  
 Juventuti per suos Religiosos aperuit,  
 librumque edidit de Scriptoribus ejus-  
 dem Ordinis IV. Justus Ricquius Ca-  
 nonicus Gandavenfis ad Divum Bavo-  
 nem multa metro prosaque festive con-  
 scripsit, inter quæ celebrantur ejus  
 panegyris Pauli V. commentarius de Ca-  
 pitolio Romano Veteri, necnon Syntagma  
 de Jubilæo & Annis solemnibus diversarum  
 Nationum, præter tres libros Elegia-  
 rum. V. Theodorus Smising Mino-  
 rita edidit Tomos II. disputationum de  
 Deo Uno & Trino, ad quod tamen ar-  
 gumentum omnem Philosophiam sco-  
 tisticam revocabat. VI. Egebertus Spit-  
 holdus Canonicus Antverpiensis, qui  
 posteris reliquit pia precationum & con-  
 templationum exercitia & meditationes in  
 Passionem & resurrectionem Christi. VII.  
 Henricus Zoefius Belga Lovaniensis  
 Doctor, qui commentaria in universum  
 jus Canonicum, necnon ad Institutio-  
 nes Imperiales, Codicem Justinianæum,  
 A a a 2 &